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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

: i Periudha para
Nr. AKTIVET s stgr?gg:e ardhesza
I AKTIVET AFATSHKURTRA 488,927,721 354,322,174
1 Aktivet monetare 230,211,640 85,713,623
> Banka 230,159,561 81,413,623
> Arka 52,079
> Hua dhe letra me vlere afalshkurtra 4,300,000
2 Derlvative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim dif konv kred
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 257,645,081 268,608,551
> Kliente per mallra produkte e sherbime 257,645,081 259,998,349
> Debitore, kreditore te fjere 8,156,040
> T.V.SH
> Tatim Fitimi 454,162
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagime te dhena
> Investime te tjera financiare
> Hua te tjera 0 0
4 Inventari 1,071,000 0
> Lendet e para 1,071,000
> Materiale te tjera
— | > Prodhimine-proces— ————— ———
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> |nventari | imet dhe Amballazhi
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 488,927,721| 354,322,174
Il AKTIVET AFATGJATA 41,474,638 26,029,851
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmairrje te tjera ne njesi te kontrolluara
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
> Aksione dhe letra te tjera me vlere
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 41,474,638 26,029,851
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 41,474,638 23,671,613
> Aktive tjera afatgjata materiale (me vl kontabel) 2,358,238
3 Aktivet afatgjata ne proces
4 Aktive biologjike afatgjata
5 Aktivet afatgjata jomateriale
6 Kapitali aksioner i papaguar
f'71;1'xl-tt|v<; tg\tjera afatgjata
<P mer Q\T ALI AKTIVEVE (1+1) 530,402,359 380,352,025
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Periudha Periudha
Nr.| PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  raportuese para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 269,017,199 194,316,795
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Llogari bankare te zbuluara
> Huamarrjet hga bankat
> Huamarrje nga te fretet
3 Huat dhe parapagimet 269,017,199 194,316,795
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 208,604,812 163,316,300
> Te pagueshme ndaj punonjesve 13,926,445 9,164,585
> Detyrimet per Sigurime Shogerore 818,633 658,411
> Detyrimet per tatim fitimin 7,107,295
> Detyrimet per TVSH 11,969,615 2,387,499
> Detyrimet per akcize
> Detyrimet te tjera tatimore TAP
> Hua te tjera
> Parapagimet te marra
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/aksioner 13,500,000 13,500,000
> Debitore e kreditore te tjere 13,090,399 5,300,000
4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 63,057,869 52,473,981
1 Huate afatgjata 63,057,869 52,473,981
> Huate nga banka
> Detyrime nga geraja financiare
> Huate nga te tretet 63,057,869 52,473,981
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I1+1) 332,075,068 246,790,776
TOTALI DETYRIM EVE
11} KAPITALI 198,327,291 133,561,249
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 59,842,900 59,842,900
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
6 Rezerva nga rivlersimi
7 Rezeva ligjore
8 Rezerva statusore
9 Rezerva te tjera (Per investime) 53,490,936
10 Fitim/humbja e pashperndare 73,718,349
111 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 64,766,042 20,227,413
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres) VITI 2016
Nr. Pershkrimi i elementeve Petiydhg Perudha
raportuese para ardhese
1 Shitjet neto 698,432,029 376,303,796
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Totali | te ardhurave (1 + 2) 698,432,029 376,303,796
3 Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces 0 0
4 Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Mallrat lende e pare dhe materiale 549,971,705 306,022,158
6 Shpenzime personeli 37,243,574 23,875,646
Paga 31,913,946 20,443,643
sigurime shogerore 5,329,628 3,432,003
f Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi) 9,230,324 9,728,000
© Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 25,653,883 12,624,089
Totali i -
atall | shpenzimeve ¢ 5 -8 622,099,486 352,249,893
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 76,332,543 24,053,903
10|Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara
1| Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.
e Te ardhura dhe shpenz financiare te tjera
121 Te ardhura e shpenz.nga interesat
122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore -18,700
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera -137,200 -10,600
. h ) : ] "
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare 137,200 29,300
14 [Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13) 76,195,343 24,024,603
15| Shpenzime te panjohura fiskale 1,290,000
._ 716 Fitim(humbje) Fiskale para tqtlmlt(14+15). 76,195,343 25,314,603
Shpenzimet e tatim fitimit(16*15%) 11,429,301 3,797,190
- Fiti t 7
Fil&ml (humbja) neto e vitit flnanclar(16 -17) 64,766,042 20,227,413|
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Primi i
Aksionit

Kapitali
Aksionar

Rezerva per
investime

Fitimi i
Pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 Dhjetor
2014

59,842,900

25,663,125

27,927,811

113,333,836

Efekti i ndryshimeve ne
politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen
kontabel

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor
2015

25,563,125

133,561,249

Fitimi neto per periudhen
kontabel

59,842,800

48,165,224

64,766,042

64,766,042

Dividentet e paguar

Emetimi | kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor
2016

59,842,900

25,563,125

112,921,266

198,327,291

ADMINISTRATORI
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BE-

IS shpk

Gjendja e Llogarive Bankare Viti 2016

Nr |[Banka Monedha Kursi Sasia Vlera

1|BKT ALL 1 137,240,286 137,240,286
2|BKT EUR 135 159,969 21,632,608
3|Credis bank ALL 1 1,772,209 1,772,209
4|Credis bank EUR 135 43 5,815
5|Credis bank usD 128 18,001 2,307,188
6|Raiffeisen bank ALL 1 66,538,476 66,538,476
7|Raiffeisen bank EUR 135 139 18,797
9|BKT usD 128 5,026 644,182

TOTALI 230,159,561

Administratori

Kastriot Ibrahimaj
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BE-IS shpk

Llogaria e Shpenzimeve te fjera

VITI 2016

Nr [Emertimi Vlera
1|Qera Zyrash 680,000
2|Kanceleri e Shtypshkrime 1,820,000
3[Noteri 428,200
4|Certifikim e Nxjerje Bilanci 293,000
5|Udhetim/Dieta Fjetje e Ushqgime 13,950,100
6|Vaj/Filtra Pjese Nderimi e Mirmbaijtje Makinerish 7,786,783
7| Tarife gjygesore 129,500
8|Diference Konvertimi 79,300
9|Taksa Vendore 146,000
10| Taksa dhe Kualidim Makinash 341,000
Totali 25,653,883

Administratori




BE-IS shpk
Llogaria e Klienteve me 31,12,2016

Nr Subjekti Monedha Mbetja Debitore
Y I
1 [Bashkia Tirane ( Rr.Ali Demi) - LEK - 14,736,149
2 |BASHKIAKAMEZ — [LEK - 1,281,870
3 |BASHKIA KAVAIE - LEK - 4,839,528
4 |BASHKIA BERAT LEK 9,191,771
| 5 |LALASHPK D 481,688
6 |DREITORIAERAIONITQENDRORE [tk 12,645,770
_ |AGIENSIA KOMBETARE E SHOQERISE SE
7 |INFormACIONIT R - e
8 |BASHKIA VORE (Sharge ) I (1 - | 2141184
9 |DREITORIA RAJONALE E OSHEE ELBASAN LEK 53,897,417
| 10 |UKT SHA | - 77,777,362
11 [KOMANDA E FORCES AJERORE ~|LEK 1,929,089
12 IMINISTRIAE ZHVILLIMITURBAN ~ |LEK B 4,319,847
13 |BORDI KULLIMIT FIER LEK 3,968,306
14 |BASHKIA VORE (KODER VORE ) LEK - 4,508,569
| 15 |Bashkia Tirane( Rr.Koder Kamez) LEK : o 6,081,172
16 |Bashkia Tirane( Rr.Gramoz Pashko) LEK 39,549,854
. Bashkia Tirane( Rr. Jordan Misja, Don LEK 2,940,579
Bosko)
18 |Reparti 1001 Zall Her( Dep.Vau Dejes) LEK o 756,591
| 19 |Bashkia Elbasan( Rr.Abdulla Bej Tirana) ~ |LEK 1,292,816
20 |Bashkia Elbasan( Rr.Dyle Haxhire) LEK 670,838
21 [Reparti Ushtarak 2001, Plepa -Durres LEK o ) 758,233
Total - 257,645,081
TOTAL 257,645,081

ADMINISTRATOR
Kastriot Ibrahimaj




BE-IS shpk
Furnitoret 31 Dhjetor 2016

Nr Emertimi Vlefta

1[Ani shpk 11,521,000
2|Rafaelo 2000 2,457,000
3|Klodi shpk 4,100,570
4|Varaku shpk 2,798,228
5|Deliu 05 3,500,000
6|Furnitore te Trasheguar 9,734,835
7|B-93 shpk 7,620,100
8|AMU 808,000
9|Musa Muca 4,500,000
10|Spartak sh.p.k 650,230
11|CDQ ltalia 350,910
12|Babasi Co shpk 8,620,380
13|Fero Beton 2,534,000
14|Flodo 1 shpk 3,493,720
15|Energyedison 4,620,350
16|Arjel shpk 3,575,328
17|Kastrati sha 21,345,600
18|Enos sh.p.k 600,128
——19|Agrokoni- ————— 2518172
20|Trema Enginering 2,857,725
21|Agim Arapi 485,600
22|Tegja International 37,475,162
23|Bami shpk 8,300,000
24|Elal Com 1,327,211
25|Agikons sha 9,500,000
26|Sali Elektrik 1,400,250
27|lkona sh.p.k 500,000
28|Guri | Bardhe 400,000
29|ELTEC SHPK 19,124,200
30]Jon & Flo 5,694,294
31|Kastrati sh.p.k 3,402,127
32|Mikel Group 1,420,285
33|Curri sh.p.k 6,757,648
34|Frosina Griggio sh.p.k 1,479,000
35/En Bejo 784,137
36|Egland 1,400,220
37|Gesi sh.p.k 600,020
38|Armando Mehmetaj 2,107,600
39|G&R Contrucion 2,040,358
40/(llir Subashi 580,124
41|Aurora Construcion 5,720,300
TOTALI 208,604,812

ADMINISTRATO
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Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél )
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ¢e lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

- 5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permhajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B R S

1| Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e an}o;ti;imﬁt-ja_ne perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
S B HOPN - Per Token - 0%
N Y S L Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
V- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
" '”E:[e gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

< Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.




Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

dates se ndodhjes se transaksionit.
Tepricat perfundimtare jane vlersuar me kursin e dates se mbylljes se pasqyrave financiare, 31.12.2016, te

marre nga kursi zyrtar | Bankes se Shgiperise

Hartuesi i Pasqyrave Financ;jare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Kristofor NGJELO )&( ) Kastriot Ibrahimaj




BE-IS SHOK
NIPT:K71412003A

Blerjet e Aktiveve viti 2016

Nr Emertimi njesi sasi cmim Viefta
1|Frigorifer cop 2 37,100 74,200
2| Komjuter me Monitor cop 2 70,266 140,532
3|Televizor cop 1 85,389 85,389
4|Matrapik cop 1 420,000 420,000
5|Rul Ngjeshes cop 1 2,175,000 2,175,000
6|Kamion Autohot cop 1 966,800 966,800
7|Makine Prerje Asfalti cop 1 149,155 149,155
8|Makine Ngjitese cop 1 111,326 111,326
9|Fugen Benz cop 1 1,139,030 1,139,030

10|Kamion | Perdorur cop 1 1,480,000 1,480,000
11|Mini Eskavator cop 1 1,024,043 1,024,043
12| Mini Eskavator cop 1 1,700,000 1,700,000
13|Eskavator | Perdorur cop 1 2,025,000 2,025,000
14|Vegla Makinerish cop 1 160,000 160,000
15|Fure(Mikrovale) cop 1 41,657 41,657
16|Suprine cop 1 21,263 21,263
17| Monitor cop 2 7,000 14,000

TOTALI = 11,727,395

Administratori




BE-IS shpk
Nipt: K71412003A

Llogaritja e Amo

rtizimit Viti 2016

Nr Emertimi Viefta Amortizimi Viera % e Viera e Viera

Rend Fillestare Akumuluar Neto Amortizimit Amortizimit Neto
1|Makineri e Paisje 48,428,581 25,964,960 22,463,621 20% 4,492,724 17,970,897
2|Paisje Zyrash 1,377,401 584,144 793,257 20% 158,651 634,606
3|Paisje Informatike 580,324 165,592 414,732 25% 103,683 311,049
1|Blerje VITI 2016 11,727,395 | 2,267,145 13.00% 1,524,561 10,202,834
2|Ndertese Zyrash 2016 12,927,000 | 12,334,943 4.58% 592,057 12,334,943
1|Inventar ekonomik 4,716,475 2,358,238 2,358,237 100% 2,358,237 2,358,238
TOTALI Inv Ekonomik 79,757,176 29,072,934 40,631,935 9,229,914 43,812,566

Administratori



BE-IS shpk

Llogaria e Shpenzimeve te tjera

VITI 2016

Nr |Emertimi Viera
1|Qera Zyrash 680,000
2|Kanceleri e Shtypshkrime 1,820,000
3|Noteri 428,200
4|Certifikim e Nxjerje Bilanci 293,000
5|Udhetim/Dieta Fjetje e Ushgime 13,950,100
6|Vaj/Filtra Pjese Nderimi e Mirmbajtje Makinerish 7,786,783
7| Tarife gjygesore 129,500
8|Diference Konvertimi 79,300
9|Taksa Vendore 146,000
10| Taksa dhe Kualidim Makinash 341,000
Totali 25,653,883

Administratori




BEIS SHPK

NIPT:K71412003A

INVENTARI FIZIK 31.12.2016

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA CMIMI VLERA
Nafte liter 8,500 126 1,071,000
TOTALI 8,500 126 1,071,000




SHOQERIA”LIRENG AUDITING” SH.P.K
Adresa: Rruga “Dibres” Pall.324/1 Tirane
Email; lireng.auditing@gmail.com
Tel/Fax: +355 42 450 952
Mob: 0672079155

Raporti i Audituesit

Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve :
“BE - [S” SH.P.K.
Kukes, Lagjja Koder Lume, Godina ish Bonifikimit, hyrja nr.1.

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkglidhur te Shogérisé “BE - 1S” SH.P.K. Tirane ,
(Shoqéria) te cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar t¢ datés 31 Dhjetor 2016, pasqyren €
ardhurave dhe shpenzimeve gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e
fluksit te mjeteve monetare pér vitin qé mbyllet né keté¢ daté si dhe shénimet shpjeguese pér
pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontabgl mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tim pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, t¢ marra né térési dhe né té
gjithé aspektet materiale, né pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, dhe me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t&€ pérmirésuara, té shpallura
me urdhérin e Ministrit t& Financave nr 64 dt 22.07.2014 “pgr shpalljen e detyrueshme t& tyre”,
pozicionin financiar te shoqéris¢ “BE - IS” SHP.K Tirane, me 31 Dhjetor 2016 dhe
performancén financiare dhe & fluksit monetar pér periudhén kontabél t& mbyllur né kété daté, t&
pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit.

Buazat pér opinionin

Uné e kreva auditimin né perputhje me Standartet Nderkombétare t& Auditimit (SNA-te).
Pérgjegjésité e mia sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre me te detajuar ne
seksionin e raportit ku jepen Pergjegjesite e Audituesit per Pasqyrat Financiare. Une jam i pavarur
nga Shogeria ne perputhje me kerkesat etike qe jane te zbatueshme per auditimin e pasyrave
financiare ne Republiken e Shqiperise, dhe kam permbushur pergjegjesite e tjera etike ne perputhje
me keto kerkesa. Uné besoj se evidenca e auditimit qe kam marre €shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t'u pérdorur si baze ne dhénien e opinionit tim t€ audituesit.

Pérgjegjésia e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare



Drejtimi éshté pérgjegjés per pérgatitjen e pasqyrave financiare qé japin njé pamje t& vérteté e t&
drejté né pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” dhe pér ato kontrolle t& brendéshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t€ histe te
mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q¢ nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak
mashtrimit apo gabimit

Ng pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér t&€ vleresuar aftesing ¢
Shogerisé pér te vazhduar né vijmési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér
céshtjet q& kané t& béjn€ me vijmésing dhe duke pérdorur parimin kontabgl t& vijmésisé pérveg se
né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogéring ose t€ ndérpresé aktivitetin, ose nuk ka
alternativé tjeter reale pérveg sa mé sipér.

Ata qé jané t& ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikgyrjen e procesit t€ raportimit
financiar té Shogeris€.

Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang gé te arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimi apo t& gabimit, dhe t& l&éshojmé nj&
raport auditimi q& pérfshin opinionin tong. Siguria e aresyeshme &sht€ njé siguri e nivelit t€ lart&,
por nuk &sht& njé garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijne si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t& marra sé bashku, pritet q¢ n¢ ményré € aresyeshme t& influencojé né
vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare.
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Shtojcé e Raportit te Audituesit.

Si pjese e auditimit ne perputhje me SNA-te, ne ushtrojme gjykimin profesional dhe ruajme
skepticizmin profesional gjate gjithe auditimit. Ne gjithashtu:

o Idetifikojme dhe vleresojme 1reziqet € anomalise materiale, qofte per shkak te mashtrimit
ose gabimit, hartojme dhe kryejme procedurat e auditimit ne pergjigje te ketyre rrezigeve,
dhe marrim evidence auditimi ge eshte ¢ mjaftueshme dhe e pershtatshme per te siguruar
nje baze per opinionin tone. Rreziku i moszbulimit te nje anomalie materiale si rezultat i
mashtrimit eshte me i larte se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund te
perfshije marreveshje te fshehta, falsifikime, perjashtime te gellimshme, informacione te
deformuara, anashkalime te kontrolleve te brendshme.

o Sigurojme nje njohje te kontrollit te brendshem qe ka te beje me auditimin me gellim qe te
percaktojne procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme sipas rrethanave, por jo per
qellime te shprehjes se nej opinioni mbi efikasitetin kontrollit te brendshem te Shogerise.

o Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe aresyeshmerine ¢
cmuarjeve kontabel dhe te shpjegimeve perkatese te bera nga drejtimi.

e Nxjerrim nje konkluzion ne lidhje me pershtatshemrine e perdorimit te bazes kontabel te
vijmesise, dhe bazuar ne evidencen e auditimit te marre, nese ka nje pasiguri materiale ne
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund te hedhe dyshime te medha per aftesine e
Shogerise per te vijuar veprimtarine.Nese ne arrijme ne perfundimin qe ka nje pasiguri ne
duhet te terheqim vemendjen ne raportin e audituesit ne lidhje me shpjegimet e dhena ne
pasqyrat financiare, ose nese keto shpjegime jane te pershtatshme, duhet te modifikojme
opinionin tone.Konkluzionet tona bazohen ne evidencen e auditimit te marre deri ne daten
e raportit tone te auditimit.Megjithate, ngjarja ose kushtet te ardhshme mund te bejne ge
Shogeria te nderprese veprimtarine.

e Ne komunikojme me personat e ngarkuar me qeverisjen, pervec te tjerave, lidhur me
qellimin dhe kohen e auditimit dhe gjetjet e rendesishme te auditimit, perfshire ndonje
mangesi te rendesishme ne kontrollin e brendshem ge ne mund te identifikojme gjate
auditimit.
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